
SPRAWOZDANIE Z PRAC KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH  

ZA MIESIĄC KWIECIEŃ 2022 R. 
 
 

22 kwietnia odbyło się wspólne posiedzenie z Komisją Dróg i Bezpieczeństwa Publicznego. 

Jednym z punktów obrad było spotkanie z przedstawicielami policji, straży pożarnej oraz OSP 

w sprawie bezpieczeństwa oraz kwestii ważnych dla seniorów i osób niepełnosprawnych (z 

udziałem zarządu Gminnej Rady Seniorów).  

 

71 posiedzenie Komisji Spraw Społecznych miało miejsce 25 kwietnia. Porządek obrad był 

następujący: 

1.      Informacja n.t. uchodźców z Ukrainy. 

2.      Spotkanie z przedstawicielami Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów. 

3.      Wydatkowanie środków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 roku. 

4.      Sprawy różne, wolne wnioski. 

 

W punkcie pierwszym wypowiadali się pan Michał Górak, pani Agnieszka Górska - Dyrektor 

Zespołu Obsługi Jednostek Oświatowych, oraz pani Izabela Senk - Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej.  

Po 24 lutego do gminnych placówek oświatowych zapisano 247 uczniów, z czego 208 

uczęszcza do szkół podstawowych, a 39 dzieci do oddziałów przedszkolnych. 4 kwietnia 

utworzono 6 międzyszkolnych oddziałów przygotowawczych, do których uczęszcza 61 

uczniów z Ukrainy.  

Dzieci są otoczone opieką psychologiczno-pedagogiczną i mają dodatkowe zajęcia z języka 

polskiego. W oddziałach przygotowawczych nauka języka polskiego jest realizowana w 

wymiarze minimum 6 godzin w tygodniu.  

Podczas spotkania dyskutowano o kwestiach związanych z koordynacją pomocy dla 

uchodźców na szczeblu wojewódzkim, pomocy medycznej oraz świadczeń społecznych.  

Wydatkowanie środków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 r. omówiły panie Izabela 

Senk i Anna Rogalewska z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kątach Wrocławskich. 

Plan wydatków opiewa na kwotę 1 095 484, 79 złotych. Na terenie Gminy działa Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a w lutym podpisano 6 umów na 

prowadzenie zajęć profilaktycznych z dziećmi w świetlicach środowiskowych. Na terenie 

naszej Gminy funkcjonuje 7 takich świetlic.  

Ogłoszono konkurs na przeprowadzenie kolonii letniej z programem profilaktycznym w jednej 

z miejscowości nadmorskich. Planuje się zorganizowanie półkolonii oraz wycieczek dla dzieci, 

które nie będą mogły skorzystać z kolonii.  

Planuje się przeprowadzenie kampanii profilaktycznej "Trzeźwy kierowca", w której miałaby 

wziąć udział Policja i szkoły. Planuję się również przeprowadzenie programów 

profilaktycznych z zakresu problemów alkoholowych, uzależnień behawioralnych oraz 

problemów z przemocą w rodzinie. Planuję się również szkolenia lub prelekcje dla seniorów z 

zakresu zagrożeń związanych z nadużywaniem alkoholu i przemocy.  



Na koniec pani Elżbieta Drab - Przewodnicząca kąckiego oddziału Polskiego Związku 

Emerytów Rencistów i Inwalidów, opowiedziała zebranym o działalności prowadzonej przez 

siebie organizacji. 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 

  Sebastian Kotlarz  


